
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 24. 10. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 23. 10. 2012 do 06.00 hodin dne 24. 10. 2012 

 
07.49 – 21, U trativodu   
 -volné prostranství – 
 Jednotka HZS SŽDC provedla za použití motorové pily odstranění 10 stromů 
 nacházejících se v blízkosti trati. 
 
08.05 – 2, Wilsonova 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k případu požáru lampy veřejného 

osvětlení. Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o vypalování kabelů. 
Uhašeno džberovou stříkačkou.  

 
08.09 – 15, Boloňská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 vyprostila osobu z výtahu, který zastavil mimo 

určenou polohu. Bylo provedeno zajištění výtahu proti opětovnému použití. 
 
09.00 – 9, Novovysočanská  
 -administrativní budova- 
 Příslušníci OBZP HZS hl.m. Prahy provedli šetření na místě případu požáru 

elektronické cigarety v kanceláři nacházející se ve 2.NP administrativní budovy A 
objektu PRE. Příčinou vzniku požáru byla technická závada el. cigarety.  

 
09.29 – 6, Na ostrohu  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 provedla za použití kalového čerpadla odčerpání 

vody ze sklepa, která sem natekla v důsledku poruchy zařízení na bazénu. 
 
10.00 – 1, Ve Smečkách  
 -administrativní budova- 
 Příslušníci OBZP HZS hl.m. Prahy provedli šetření na místě případu požáru 

elektrického přímotopu. Požárem byl přímotop zničen.  
 
10.08 – 19, Mladoboleslavská  
 -provozní objekt- 
 Jednotky HZS Praha provedly cvičení v objektu stáčiště PHM. 
 
10.25 – 10, Jevanská 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 

nalezena uživatelka ex. Předáno ZZS a PČR. 
 
 
10.28 - 17, Depo Zličín, Na Radosti 
 -provozní budova- 
 Jednotka HZS DPP likvidovala džberovou stříkačkou požár hadru v odpadkovém 

koši.  
 
10.54 – 9, Vysočanská  
 - obytný objekt - 



 

2 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla na žádost ZZS a za asistence Policie ČR 
násilný vstup do bytu. Zde byla nalezena nemohoucí uživatelka, která byla předána 
do péče ZZS. 

 
14.38 – 13, Tlumačovská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k údajnému výskytu kouře v obytném 

domě. Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo se o stavební úpravy na 
chodbě. 

 
15.02 – 4, D11  
 -komunikace- 
 Jednotky HZS Praha stanice 5 a 10 likvidovaly následky dopravní nehody 

nákladního automobilu. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání uniklých 
provozních kapalin sorbentem. 

 
15.28 – 6, Kamýcká                               
 -obytný objekt- 
 Jednotky HZS Praha provedly cvičení v objektu studentských kolejí. 
 
16.14 – 5, Jinonická 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k případu požáru porostu. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že se jednalo o vypalování kabelů. Uhašeno před příjezdem 
a jednotka nezasahovala  

 
17.45 – 1, Záhořanského  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu a 

dřevěné bedny umístěné pod schodištěm na chodbě netypového obytného domu. 
Jednotka nasadila přetlakovou ventilaci.  

 
18.31 – 3, Jičínská x Křišťanova 
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala tlakovou vodou požár komunálního odpadu 

v plastovém kontejneru.  
 
18.39 – 3, Olšanské náměstí 
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala tlakovou vodou požár komunálního odpadu 

v plastovém kontejneru na tříděný odpad. 
 
19.25 – 2, Wilsonova  
 - podzemní garáže – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, byla vyslána k případu kouře vycházejícího z přední 

části motorového prostoru OA Š Superb zaparkovaného v podzemních garážích 
železničního nádraží „Praha hl. nádraží“. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o 
únik páry topného média z nezávislého topení. Jednotka preventivně ochladila 
tlakovou vodou chladiče v přední části vozidla. Případ byl předán Policii ČR a 
ostraze parkoviště. 

 
20.52 – 4, Nuselská  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, likvidovala zasypáním sorbentem olejovou skvrnu na 

vozovce na ploše cca 10 x 1 m.  
 
21.05 – 3, Na Vápence  



 

3 

 - obytný objekt –  
 Jednotka HZS Praha, st. 1, byla vyslána k případu kouře z činžovního domu. 

Průzkumem na místě a v okolí nebyly zjištěny žádné příznaky požáru.  
 
22.13 – 8, Andrštova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, byla vyslána na žádost ZZS k otevření bytové jednotky 

v činžovním domě. Na místě bylo zjištěno, že zásah ZZS a jednotky není potřeba. 
Jednotka dále nezasahovala.  

 
22.59 – 4, Krčská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, provedla na žádost MP násilný vstup po nastavovacím 

žebříku oknem do bytové jednotky v panelovém domě. V bytě byla nalezena 
nemohoucí žena. Byla předána do péče přítomné ZZS. Případ byl předán Policii 
ČR. 

 
23.06 – 7, Strojnická  
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, likvidovala tlakovou vodou v DT požár komunálního 

odpadu v plechovém kontejneru.  
 
00.29 – 7, Tusarova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, byla vyslána k případu zápachu plynu v činžovním 

domě. Průzkumem a měřením byl únik plynu zjištěn. Jednotka uzavřela HUP a 
případ byl předán přivolané plynárenské pohotovosti. Na místě Policie ČR. 

 
03.33 – 6, Střešovická  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, likvidovala zasypáním sorbentem únik PHM po krádeži 

z nádrže OA. Nádrž byla provizorně utěsněna tmelem. 
 
03.57 – 6, Koulova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, byla vyslána k údajnému požáru akumulačních kamen. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o zápach, který způsobilo vypalování zcela 
nových akumulačních kamen při prvním používání. Jednalo se o planý poplach. 

 
04.27 – 10, Saratovská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 5, byla vyslána k případu praskání stavební konstrukce 

v bytové jednotce v činžovním domě. Průzkumem byly zjištěny praskliny i na 
vnějším plášti budovy a kolem oken. Jednotka vytvořila sádrové terče a poučila 
uživatele bytu o dalším postupu.  


